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KP-01.0343.4.2024

                                                                                   Pani
                                                                                   Anna Domańska
                                                                                   Dyrektor Wydziału Edukacji
                                                              

Dotyczy: PROJEKTU TRÓJSTRONNYCH SPOTKAŃ MŁODZIEŻY Z KRAKOWA, LIPSKA 
I  KIJOWA pn. „OBYWATELKI”

Szanowna Pani Dyrektor,

                                 W ramach współpracy partnerskiej Krakowa z Lipskiem i Kijowem, jak również 
realizacji strategicznych celów miejskiej polityki otwartości i równouprawnienia, Kancelaria Prezydenta 
planuje organizację w bieżącym roku kalendarzowym projektu trójstronnej wymiany młodzieży, 
adresowanego do młodych kobiet w wieku 16-18 lat. 
                                 Celem projektu „Obywatelki” będzie spotkanie i wymiana poglądów trzech 
5-osobowych zespołów młodych kobiet reprezentujących – współpracujące ze sobą od dekad – miasta z 
Niemiec, Polski i Ukrainy (z uwagi na toczące się na terenie Ukrainy działania wojenne, uczestniczki z 
Kijowa biorą udział w spotkaniach, jednak nie organizują wizyty w swoim mieście). Podczas 4-dniowych 
spotkań w Lipsku i Krakowie, uczestniczki wymienią doświadczenia związane z dorastaniem w swoich 
krajach, zaakcentują niuanse kulturowe i rolę kobiet w lokalnych społecznościach (networking); poznają 
sylwetki i osiągnięcia kobiet, które wpisały się w historię poszczególnych miast (zwiedzanie tematyczne), 
spotkają się z działającymi w miastach liderkami i ekspertkami reprezentującymi kobiece organizacje; 
wezmą udział we wspólnych aktywnościach (np. warsztaty WenDo), mających na celu zrozumienie 
posiadanych umiejętności i mocnych stron, na których można budować karierę, motywację i wzmocnienie 
poczucia wartości i sprawczości kobiet (empowerment), umiejętność radzenia sobie z przemocą fizyczną i 
psychiczną.  W załączniku przekazuję bardziej szczegółowy opis projektu oraz wstępny program spotkania 
w Krakowie. 
                                 Kancelaria Prezydenta będzie ubiegać się o dofinansowanie wymiany ze środków 
Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Zabezpieczy również własne środki na realizację 
projektu. 
                                Panią Dyrektor proszę natomiast o pomoc w rekrutacji grupy uczestniczek wymiany – 
5 młodych kobiet w wieku 16-18 lat. Mogą to być zarówno uczennice jednej, rekomendowanej przez EK 
szkoły, bądź przedstawicielki różnych placówek. Warunkiem udziału w wymianie jest dobra znajomość 
języka angielskiego (w tym języku zaplanowane są warsztaty). Znajomość języka niemieckiego lub 
ukraińskiego będzie dodatkowym atutem. Podczas wyjazdu do Lipska grupie będą towarzyszyć 2 
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opiekunki – przedstawicielki Biura Współpracy Zagranicznej UMK, koordynujące współpracę z Lipskiem 
i Kijowem. Wyjazd krakowianek do Lipska planowany jest pod koniec bieżącego roku szkolnego (6-9 
czerwca br.), zaś rewizyta grup z Lipska i Kijowa – na początku roku szkolnego 2024/2025 (19-22 września 
br.).
                                  W przypadku pytań dotyczących projektu, osobami do kontaktu z ramienia Kancelarii 
Prezydenta są: p. Justyna Olszańska (tel.: +48 12 616 1579, +48 797 018 705, e-mail: 
justyna.olszanska@um.krakow.pl) oraz p. Julia Żylina-Chudzik (tel.: +48 12 616 1576, +48 797 018 787, 
e-mail: julia.zylina-chudzik@um.krakow.pl). 

Z poważaniem,

Anna Frankiewicz
/-/
Dyrektor Kancelarii
Prezydenta Miasta Krakowa

 

Otrzymują:
1. Adresat
2. Pani Anna Korfel-Jasińska, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
3. Aa

Załączniki:
- Cele projektu i wstępny program spotkania w Krakowie
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